
 

 

 

 

 

 

PERBEKEL DESA SANUR KAUH 

KOTA DENPASAR 

PERATURAN PERBEKEL DESA SANUR KAUH 

NOMOR  12 TAHUN 2020 

T E N T A N G 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERBEKEL DESA SANUR KAUH, 

Menimbang :  bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal   4 Peraturan 

Desa  Nomor 10 Tahun 2020 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2021, maka perlu 

disusun Peraturan Perbekel tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Sanur Kauh 

Tahun 2021; 

Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 1 Tahun 1992 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Denpasar 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 

9, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3465); 

 2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

 3. Undang – Undang Nomor  23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 5587) sebagaimana 

 



telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6231); 

 5. 

 

 

6. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

 7. 

 

 

8. 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

Peraturan Walikota Denpasar Nomor 10 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kota 

Denpasar Tahun 2019 Nomor 10); 

Peraturan Walikota Nomor 25 Tahun 2019 Tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kota 

Denpasar Tahun 2019 Nomor 25); 

Peraturan Desa Sanur Kauh Nomor  04   Tahun 2019 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul 

dan Kewenangan Lokal Berskala Desa ( Lembaran Desa 

Sanur Kauh Tahun 2019 Nomor   7 ); 



 

10. 

 

 

 

 

Peraturan Desa Sanur Kauh Nomor 08 Tahun 2020 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2021 

(Lembaran Desa Sanur Kauh Tahun 2020 Nomor 16). 

 

   

   

PERBEKEL DESA SANUR KAUH 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN PERBEKEL TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 

2021 

Pasal 1 

 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Sanur Kauh Tahun 

Anggaran 2021 terdiri dari: 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp.     818.500.000,00     

b. Transfer Rp.  5.709.575.550,00 

c. Lain – lain Pendapatan yang sah Rp.       93.500.000,00      

                   Jumlah Pendapatan Rp.  6.621.575.550,00 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah DesaRp. 3.526.365.250,00   

b. Bidang Pembangunan Rp.  2.692.777.387,50 

c. Bidang Pebinaan Kemasyarakatan Rp.     861.760.650,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp.     236.710.651,97   

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat,        

    dan Mendesak Desa Rp.   458.584.785,56    

                  Jumlah Belanja Rp. 7.776.198.725,03 

                  Surplus / (Defisit) Rp. 1.154.623.175,03 

 




